
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2024

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-09

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     PODKARPACKIE

Gmina RZESZÓW

Powiat RZESZÓW

Ulica UL. ZAMKOWA Nr domu 4 Nr lokalu 

Miejscowość RZESZÓW Kod pocztowy 35-032 Poczta RZESZÓW Nr telefonu 512041725

Nr faksu E-mail mn@pbk.org.pl Strona www pbk.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2021-09-30

2021-09-30

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 38277173800000 6. Numer KRS 0000775713

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Grzegorz Kot Prezes Zarządu TAK

Monika Nizioł Zastępca Prezesa TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Piotr Steczkowski Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Wojciech Trojanowski Z-ca Przewodniczącego 
Rady Fundacji

TAK

Jarosław Broda Członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA POMAGAM BO KOCHAM IM. BŁ. KS. WŁADYSŁAWA FINDYSZA

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

Formy działalności Fundacji możemy podzielić w następującym kluczu.
I. Organizacja Pielgrzymek:
1. Krucjaty wyzwolenia Człowieka do Sanktuarium w  Niechobrzu –  ok 350 osób 
2. Diecezjalna pielgrzymka Apostolstwa Trzeźwości do Częstochowy – 30 osób

II. Organizacja Rekolekcji – ok 300 osób 
Organizacja warsztatów rekolekcyjnych odbywały się w trzech odrębnych kręgach tematycznych:
- dla osób uzależnionych
- dla osób współuzależnionych 
- trzeźwościowe (uzależnieni z członkami swoich rodzin)
Warsztaty rekolekcyjne odbywały się w cyklu miesięcznym - weekendowym (piątek – niedziela) od stycznia do 
grudnia z przerwą wakacyjną (lipiec –sierpień) 
III. Prowadzenie Diecezjalnej Poradnia dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych –– skorzystało z niej ok 250 
osób  działa nieodpłatnie osoby posługujące to wolontariusze, rejestracja do poradni odbywa się przez telefon. 
Poradnictwo osobom uzależnionym i współuzależnionym. Poradnictwo prowadzone jest przez osoby z kwalifikacjami 
(psycholog, psychoterapeuta, doradcy ds. uzależnień, doradcy ds. małżeństwa i rodziny, prawnicy i duszpasterze) 
codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 16:00-19:00. 
Skutki zorganizowanego przedsięwzięcia przełożyły się na abstynencję u części uczestników i podjętą  terapię.
Głównymi odbiorcami były rodziny z dysfunkcją alkoholową, osoby uzależnione i współuzależnione, z  terenu woj. 
podkarpackiego.
Mówiąc o problemie uzależnienia od alkoholu pamiętaliśmy o całej rodzinie nie tylko o osobie, która jest uzależniona, 
dlatego projekt skierowany był do rodzin.
Zespół cierpień i zaburzeń członków rodziny alkoholowej określa się pojęciem Współuzależnienia. Jest to cena, którą 
bliscy alkoholika płacą za życie w sytuacji uporczywego stresu psychologicznego. Współuzależnienie nie jest 
chorobą, ale pułapką psychologiczną w którą wciąga samo życie z alkoholikiem. Dlatego poradnia jest jednym z 
głównych przedsięwzięć realizacji celów statutowych Fundacji.

IV. Organizowanie i prowadzenie grupy wsparcia (terapeutycznych); Spotkania mają charakter cykliczny:
1. Spotkania wolontariuszy Fundacji (kilkadziesiąt osób)
2. Spotkania formacyjne Krucjaty Wyzwolenia Człowieka (kilkanaście osób)
3. Grupa Anonimowi Alkoholicy (kilkanaście osób)
4. Grupa dla osób współuzależnionych (kilkanaście osób)
5. Warsztatowe dni skupienia z zaproszonym specjalistą (kilkadziesiąt osób)
6. Redagowanie gazetki „Wolność i Miłość”  (nakład 1500 sztuk -kwartalnik)

V. Prowadzenie portalu internetowego www.pbk.org.pl i mediów społecznościowe o tematyce profilaktyczno - 
terapeutycznej

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

950

0
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 przeciwdziałanie uzależnieniom i 
patologiom społecznym

Prowadzenie poradni dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych Poradnictwo - indywidualne 
spotkania z osobami uzależnionymi i 
współuzależnionymi wcześniej zarejestrowanymi 
telefonicznie Poradnia dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych oferuje wsparcie, poradnictwo i 
terapię dla osób dotkniętych uzależnieniem od 
substancji lub zachowań oraz dla ich bliskich. Działalność 
poradni polega na zapewnieniu pomocy w procesie 
wychodzenia z nałogu. Celem działalności poradni dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych jest nie tylko 
pomoc w pokonaniu uzależnienia, ale także wspieranie 
osób dotkniętych problemem uzależnienia w procesie 
powrotu do zdrowia, odbudowy więzi rodzinnych i 
społecznych oraz rozwijaniu umiejętności radzenia sobie 
z trudnościami życiowymi.

5 400,00 zł

2 przeciwdziałanie uzależnieniom i 
patologiom społecznym

Organizacja spotkań i pielgrzymek trzeźwościowych 
miała na celu wsparcie osób zmagających się z 
uzależnieniami oraz prowadzenie działań 
profilaktycznych i terapeutycznych. W trakcie wydarzeń 
uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w 
rozmowach, świadectwach oraz warsztatach 
poświęconych tematyce uzależnień. Działania te 
sprzyjały budowaniu motywacji do życia w trzeźwości, 
wzmacnianiu więzi społecznych oraz duchowemu 
umocnieniu uczestników. Regularne spotkania i 
pielgrzymki odgrywają istotną rolę w zapobieganiu 
uzależnieniom i wspieraniu procesu zdrowienia.

8 877,20 zł

3 przeciwdziałanie uzależnieniom i 
patologiom społecznym

Przedmiotem działalności jest organizacja i prowadzenie 
cyklicznych rekolekcji trzeźwościowych skierowanych do 
osób uzależnionych oraz współuzależnionych, w tym 
członków ich rodzin. Rekolekcje odbywają się w formie 
weekendowych spotkań (piątek–niedziela) w ciągu 
całego roku – z przerwą wakacyjną w lipcu i sierpniu.

Celem podejmowanych działań jest tworzenie 
bezpiecznego, wspierającego środowiska sprzyjającego 
duchowemu i emocjonalnemu wzmacnianiu 
uczestników, dzieleniu się doświadczeniem, rozwijaniu 
motywacji do życia w trzeźwości oraz zdobywaniu 
umiejętności radzenia sobie z uzależnieniem. Spotkania 
prowadzone są w atmosferze refleksji, modlitwy i 
integracji. Istotnym elementem działalności jest 
zaangażowanie duchownych i osób z własnym 
doświadczeniem wychodzenia z uzależnienia.

0,00 zł
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 99 484,70 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 99 484,70 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 45 207,50 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

76 884,60 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 40 000,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 76 884,60 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 
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4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 14 277,20 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 14 277,20 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1 Terapia i profilaktyka uzależnień 14 277,20 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym 22 600,10 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

15 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego
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2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Monika Nizioł Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-07-09

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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